Mẫu số 07 - Quyết định
	BỘ QUỐC PHÒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:         /QĐ-BQP
	Hà Nội, ngày    tháng    năm

QUYẾT ĐỊNH
Về việc …………….. (1)……………
BỘ TRƯỞNG BỘ QUỐC PHÒNG
Căn cứ ……………………………………………….(2) …………………………………………..;
Căn cứ ……………………………………………….(3)……………………………………………;
Xét đề nghị của Tổng Tham mưu trưởng tại ……………………………………………………...,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. ………………………………………………..(4)…………………………………………..
………………………………………………………………………………………………………..
Điều ... ………………………………………………………………………………………………..
………………………………………………………………………………………………………../.

Nơi nhận:
- Như Điều ….;
- ………….;
- Lưu: VT, .... (5) A.... (6).
	BỘ TRƯỞNG
(Chữ ký, dấu)
Cấp bậc, họ và tên

Ghi chú:
(1) Trích yếu nội dung quyết định (quyết định chủ trương đầu tư xây dựng cảng, bến thủy nội địa, công bố hoạt động, công bố lại hoạt động, đình chỉ hoạt động và đình chỉ hoạt động có thời hạn cảng bến thủy nội địa).
(2) Nêu các căn cứ trực tiếp để ban hành quyết định.
(3) Các văn bản pháp lý liên quan trực tiếp đến vấn đề giải quyết trong nội dung quyết định.
(4) Nội dung quyết định.
(5) Chữ viết tắt tên đơn vị soạn thảo văn bản.
(6) Ký hiệu người đánh máy và số lượng bản phát hành.